令和 7年度前期市民企画講座「ママのための眉・ヘア・ファッション講座」

当選者のみなさまへ

このたびは、令和 7年度前期市民企画講座「ママのための眉・ヘア・ファッション

講座」にお申し込みいただきありがとうございます。下記のとおり詳細をご確認いた

だき、ご参加くださいますようお願いいたします。
記

回 日時 内容 場所

１
5月 13日(火）

10:00～11:30

骨格に合わせた眉の書き方・顔に

合わせたヘアメイク
1階 講座室

２
5月 20日(火)

10:00～11:30

自分に似合うファッション 1階 講座室

＜持ち物＞

第 1回 参加費 200円（受講料 200円、教材費なし）・普段お使いのメイク用品・鏡・

（託児がある方は）お子様 1名につき 300円×回数分

第 2回 普段お使いのメイク用品・鏡

※参加費・託児料は初回に集金しますので、おつりのないようご協力をお願いします。

※都合により欠席する回がある場合も金額は変わりません。

＜その他＞

記録・広報のため、写真を撮らせていただくことがあります。ご協力をお願いいた

します。

やむを得ない場合を除き、連絡なしの欠席はご遠慮ください。

駐車場の台数に限りがあります。市役所の立体駐車場に車を駐車してお越しになられ

た方は、事務室の認証機にカードを通していただきますと 3時間無料となります。

＜企画団体＞ ハッピーママライフ

＜問い合わせ先＞

担 当 安城市教育委員会 生涯学習部生涯学習課

住 所 安城市桜町１７－１１

へきしんギャラクシープラザ（文化センター）

電 話 ０５６６－７６－１５１５

※託児がある方は、次のページも必ずご覧ください。

託児に関するご案内

１ 注意事項

・お預かりできるのは、講座申し込み時に託児を希望されたお子さまのみです。

 その他のお子さま(ごきょうだい等)を当日追加で受け付けることはできません。

・お子さまの状態によっては、託児中であってもお母さまへお声掛けさせていただく場合が

ございますので、あらかじめご承知おきください。

・万が一講座を欠席される場合は、生涯学習課（0566－76－1515）へご連絡ください。

２ 持ち物

 当日、以下の持ち物をご持参ください。なお、持ち物にはご記名をお願いいたします。

紙おむつ（２枚）・おむつ用ごみ袋・おしりふき・着替え・お茶または水

上記に加えて、講座受講料（２００円）及び 託児費用が必要です。

・託児費用は、お子さま 1 名につき 1 回３００円です。 講座初回の日（5 月 13 日）に

３００円×人数×回数分（講座申し込み時にご入力いただいた人数及び回数）を受講料と

一緒に現金でご用意ください。 お釣りの出ないようにご協力をお願いいたします。

・託児世話人を手配する都合上、万が一託児が不要となった場合でもお支払いは必要と

なりますので、ご注意ください。

 ・母乳や粉ミルク中のお子さまは、可能な限り事前に飲ませてきてください。

３ 託児の流れ

① 講座開始時刻のおよそ１５分前（９時４５分）を目安にへきしんギャラクシープラザの

託児会場（１階「和室 1・2」）へお越しいただき、上記の持ち物（受講料・託児費用除く）

とお子さまをお預けください。「質問シート」をご記入いただき、お子さまに関する情報

や体調等を託児世話人にお伝えください。

※万が一発熱や感染症の疑いがある場合は、託児をお断りさせていただきます。

② 講座会場（1 階「講座室」）にて、受講料及び託児費用をお支払いください。

③ 講座終了後は、速やかにお子さまのお迎えをお願いいたします。

４ 会場案内図

託児会場

講

座

会

場

５ その他

講座当日までにご不明な点やご心配なことなどがございましたら、生涯学習課 生涯学習係へ

お問い合わせください。よろしくお願いいたします。

                             TEL：0566-76-1515